[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2003г   № 867                                                                                                     г.Цимлянск

О предоставлении земельного участка

в постоянное  (бессрочное) пользование

Министерству автомобильных дорог,

транспорта и связи Ростовской области.

Рассмотрев письмо Министерства автомобильных дорог, транспорта и связи Ростовской области о подготовке документов на право пользования землей по автодороге                     «г. Шахты – г. Цимлянск» - п. Дубравный – х. Безымянный, согласно решения районного Собрания депутатов №  107 от 05.03.2003г. и в соответствии со статьей 20 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001г.  № 137-ФЗ

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.   Изъять у ООО «Цимлянское» из постоянного (бессрочного) пользования

              земельный  участок площадью 4,24га занятый существующей автодорогой

               с твердым покрытием  «Шахты – Цимлянск» -  п. Дубравный – х.Безымянный

               протяженностью 2,9 км с согласия пользователя .
2. Предоставить Министерству автомобильных дорог, транспорта и связи Ростовской области в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок, занятый существующей автодорогой с твердым покрытием  «Шахты – Цимлянск» -
      Дубравный – х. Безымянный   протяженностью 2,9 км, площадью 4,24 га

      Цель предоставления – эксплуатация автодороги.
3.   Министерству автомобильных дорог, транспорта и связи Ростовской области:
3.1.Провести  межевание земель и утвердить чертеж границ земельного участка в комитете по земельным ресурсам и землеустройству Цимлянского района;

3.2. Произвести регистрацию права на выделенный  земельный участок  в Учреждении

юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с  ним на территории  Ростовской области – филиал в Цимлянском районе (61-41).
   3.3. Обеспечить сохранность и использование земельного участка в соответствии

   с экологическими требованиями по охране земель и целевому назначению.

4.   Комитету по земельным ресурсам и землеустройству Цимлянского района внести

      необходимые изменения в земельно-кадастровую документацию и списки

      налогоплательщиков.

5.   Контроль за использованием земельного участка возложить на комитет по

              земельным ресурсам и землеустройству Цимлянского района (Лащенов П.И.) и

              отдел архитектуры и градостроительства (Петухов В.А.).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет по управлению имуществом Цимлянского района (Акименко В.М.)
Глава администрации района                                                                                 М.Б.Гайчук

Верно: и.о. управляющего делами                                                                     С.И.Забазнова

Постановление вносит

МУП «Землемер»